- INDĀGŌ, ĩre. [*ἰχνεύω, ἰζητάζω*] *Venatorum more inquirere.* Plaut. Merc. 3, 4, 38 Eo si pacto posset indagariet mulier. Cic. in Orat. II Reprehendent, quod inusitatas vias indagemus, tritas relinquamus. Canis natus ad indagandum Idem Fin. 2 c. 13. Indagare, inuenire, et veluti ex tenebris eruere Cic. de L. Agr. 1, 3. Semper potius duxi mea peccata tegere, quam aliena indagare Apul. Apol. p. 284, 23. Cic. Verr. 2, 135 c. 54 Haec vero eius erat ars et malitia miranda, quod acutissime tota prouincia quid cuique esset necesse, indagare et odorari solebat. Id. pro Mil. 104 Quum illa indicia communis exitii indagauit, patefecit, protuli, extinxit, omnes in me meosque redundant ex illo fonte dolores? Indagare, ut bene conicit Voss. Etymol. voce Ambages, est ab Indo, vel Indu agere, a propter contractionem producto, et mutata Coniugatione. Sic Propagare est Prope agere.
- INDAGATVS, a, um. Part. Cic. Att. 2, 7 De Publico quae ad me scribit, sane mihi iucunda sunt: eaque etiam velim omnibus vestigiis indagata ad me afferas, quum venies.
- INDAGATIO, ōnis. f. [*ἰχνησῖς*] Cic. Acad. 4, . . . Indagatio ipsa rerum, etc. Et Tusc. 5, 69 c. 24 Inde est indagatio nata initiorum, et tanquam seminum, vnde essent omnia orta, etc. Indagatio et inuentio veri Cic. Off. 1, 16 c. 5.
- INDAGĀTOR, ōris. m. [*ἰχνηστής*] Colum. 9, 8, 12 Sed indagatorem conueniet matutina tempora vestigandi eligere. Indagator aquarum Idem 2, 2, 20. Conf. Plaut. Trin. 2, 1, 15. Et Vitruu. 1, 6. Et Solin. c. 43.
- INDAGĀTRIX, ĩcis. f. [*ἰχνηστρίς*] Cic. Tusc. 5, 5 c. 2 O vitae philosophia dux, virtutis indagatrix, expultrixque vitiorum. Valer. Max. 9, 4 pr. Auaritia latentium indagatrix lucrorum.
- INDAGATVS, ūs. m. Apulei. Met. 7 p. 191 Vexillationum indagatu.
- INDAGANTER. Adu. [*ἰχνηστικῶς*] Colum. 5, 1, 2 Boni venatoris est, indaganter quamplurimas feras capere. Sed reposui ex MSS. indagantem.
- INDAGO, ĩnis. f. [*ἰχνηλασία*] *Inuestigatio, inquisitio, proprie venatorum.* Plin. 9, 7 In qua sententia fuisse Aristotelem video, et ea multis persuasisse doctrinae indaginis. *Proprie est Series plagarum in varos seu furcas venatorias subreĕtarum, saltusque cingentium.* Virgil. Aen. 4, 121 — Saltusque indagine cingunt. Caes. Bell. Gall. 8, 18 Siluis vndique impeditissimis, aut altissimo flumine, vel indagine turrium munitum. De quodam campo Lucan. 6, 42
- Disponit castella iugis, magnoque recessu
Amplexus fines, saltus, nemorosaque tesqua
Et filuas, vastaque feras indagine claudit.
- Lineas hodie vocant. Armata indagine lustrare omnem prospectum Stat. Theb. 12, 451. Conf. Idem Theb. 2, 553. Et vid. ibi Scholiast. Tacit. Ann. 13, 42 Romae testamenta et orbos velut eius indagine capi, i. captatorem esse orbos, ita ut nullus captiones eius eueat: De Seneca. Idem Agricola c. 37 Cohortes indaginis modo — persultare iussit. Plin. Paneg. 35 de delatoribus loquens in insulas deportatis a Traiano, Quos quidem non in praesens tantum, sed in aeternum repressisti, mille poenarum indagine inclusos, i. sanctionum seuerissimarum terrore a delationibus coeercitos cobibitosque. Res maiorem et ampliorem exposcit indagine, i. inquisitionem l. fin. §. 1 Cod. de Compenf.
- INDAGES, ĩs. f. Claud. Mamert. 2, 2 Aliquid dignum tanta indage. Ibid. c. 8 Sublimium indage causarum.
- INDĀGVS, a, um. Adi. Mart. Capell. 1 p. 9 Indaga veri cura.
- INDE. [*ἴνδεν*] Adu. de loco. Ter. Andr. 2, 2, 31 Etiam puerum inde abiens conueni Chremis. Ibid. 1, 1, 110 Redeo inde iratus atque aegre ferens. Liu. 1, 1 Primo in Macedoniam venisse, inde in Siciliam quaerentem sedes delatum. Plaut. Pseud. 2, 2, 28 Quia videre inde esse. Cic. Attic. 9, 20 Qui autem veniunt inde, id modo nuntiant, i. illinc. Veteres aliquando cum Genitio iunxere. Ennius apud Fest. in Lituus, Inde loci lituus sonitus effundit acutos. Lucret. 5, 789 Inde loci mortalia saecula creauit. Ad res relatum: Plaut. Amph. 1, 1, 273 Cadus erat vini, inde impleui cirneam, i. ex illo dolio. Cic. Inuent. 1, 28 Si vnde necesse est, inde initium sumetur. de narratione breui. Inde, pro Ex eo Scribon. passim. Quid. Fast. 5, 509 Stant calices: minor inde (i. illorum, s. ex illis) fabas, olus alter habebat. Ad personam relatum: Plaut. Curc. 5, 3, 44. Ter. Adelph. 1, 1, 21 Vxorem duxit: nati filii duo. inde ego hunc maiorem adoptaui mihi. Conf. Lucret. 5, 202. Inde, pro Ob id, ob eam rem, propterea: Ter. Haut. 1, 1 pr. Quamquam haec inter nos nuper notitia admodum est, inde adeo, quod agrum in proximo hic mercatus es. Plin. Epist. 7, 5 pr. Incrēdibile est, quanto desiderio tui teneat. In causa, amor primum: deinde, quod non consueuimus abesse. inde est, quod magnam partem noctium in imagine tua vigil exigo: inde, quod, etc. Pro Deinde: Liu. 1, 3 Crimini maxime dabant, Numitoris agros ab iis impetum fieri, inde eos collecta iuuenum manu hostilem in modum praedas agere. Quid tum inde? Cic. pro Muraen. 26. Plaut. Pseud. 4, 6, 7 Minae viginti sanae ac saluae sunt tibi hodie, quas abs te inde est instipulatus Pseudolus. Inde ab ineunte aetate cum animo depugnat suo, vel ab incunabilis Plaut. Trin. 2, 2, 24. Liu. 4, 36 extr. Et iam inde ab incunabilis imbutum odio Tribunorum. Iam inde ab initio minime lactus nouae origine vrbis Liu. 1, 2. Add. Cic. de Prou. Conf. c. 13. Cic. pro Arch. 1 Quoad longissime potest mens mea respicere spatium praeteriti temporis, et pueritiae memoriam recordari vltimam, inde vsque repetens, hunc video mihi principem, etc.
- INDEBITVS, a, um. Adi. [*ἀνόφλητος*] Sen. Herc. Oet. l. 14 Indebitos nato quidem compefice fletus mater Alcidae inelyti. Pecuniam indebitam per errorem promisisti. eam, qui pro te fideiusserrat, soluit Cels. in l. 47 D. de conditione indebiti. Ouid. Epist. 16, 19 Praemia magna quidem, sed non indebita posco. Virgil. Aen. 6, 66 — Non indebita posco Regna meis fati, i. promissa. § 2 Substant. Paullus in l. 25 §. 4 Si procurator D. de condic. indebiti. Si procurator tuus indebitum soluerit, et id tu ratum habes, etc.
- INDEBITE. Adu. Paullus in l. Cum de indebito quaeritur D. de probat. Nisi euidentissimis probationibus in scriptis habitis, ostendere paratus sit, sese haec indebite promisisse. Add. l. 25 §. 4 de probat. et praesumt. Cassiod. Epist. 1, 19 Indebite detinere. Idem Epist. 22 extr. Si nobis indebite victoria suffragetur. August. Serm. 122 Cur indebite occidisti.

INDEBITO. *Aliud* Adu. Vlp. in l. Cum duo pro reo D. de condit. indeb. Quibus personis tria indebito soluta sunt.

INDECENS, entis. Adi. [*ἀπεικνής, ἀσχημῶν*] *Quod non decet, vel est praeter decorum.* Martial. 5, 14 Oculoque ludos spectat indecens vno. Petron. c. 128 Dic rerum numquid indecens sum, numquid incompta? Suet. Claud. c. 30 Rufus indecens. *Superlat.* Senec. de Benefic. 1, 9 Indecentissimum sponsaliorum genus est adulterium. *Sed castigatioribus libri habent decentissimum: recte: loquitur enim de corruptione saeculi Seneca. Aditus, gradusque ad matrimonium, praerogativa matrimonii mox contrahendi, his moribus, decentissima, etc.*

INDECENTER. Adu. [*ἀπεικνῶς*] Plaut. Merc. 4, 5 suppos. 17 Nec tolerant, ut aequum est, patres: sed clamant, indecenter obstrepunt. Quinctil. 1, 5, 64 Non indecenter efferrī de pronuntiatione. *Comparat.* Sen. Epist. 27 Nunquam vidi hominem beatum indecentius. *Superl.* Quinct. 8, 3 Insistere indecentissime.

INDECENTIA, ae. f. Vitium indecentiae Vitruv. 7, 5.

INDECET. [*ἀπεικνῆς*] Plin. Epist. 3, 1 Nam iuvenes adhuc confusa quaedam, et quasi turbata non indecent.

INDECLINABILIS, e. Adi. [*ἀφεικνός*] *Quod declinari, vel vitari non potest.* Gell. 6, 2 Fatum, est sempiterna quaedam et indeclinabilis series rerum. Iustitia Sen. Epist. 78 (74). *Item* Epist. 67 (66) Animus, pro Constanti, et qui nunquam variat. Conf. Ammian. 25, 13.

INDECLINATIVUS, a, um. Adi. [*ἀκλίτος*] *Non flexus.* Ouid. ex Pont. 4, 10, 83 Haec tibi qui praestas indeclinatus amico, etc. Amicitia, constans Idem Trist. 4, 5, 24.

INDECOCTVS, a, um. Adi. Dum praeclarum aliquid dolor indecoctus anhelat Iscan. B. Troi. 3, 131. *i. adhuc aestuans.*

INDECORIS, e. Adi. [*ἀπεικνής*] vel **INDECOR,** oris. pro Indecoro, apud antiquos, Nonio teste 8, 43 reperitur. Accius Athamante, Cuius sit vita indecoris, mortem fugere turpe haud conuenit. Virgil. Aen. 12, 25 Nec genus indecores. Id. ib. 7, 231 Non erimus regno indecores, etc. Seruius, Aut systole est: aut certe dicimus Nominatiuum non inueniri, ut in multis Nominibus. *Add.* Claud. Laud. Stilic. 2, 145. Virg. Aen. 11, 845 Non tamen indecorem tua te regina reliquit.

INDECORABILITER. Adu. Accius apud Sospit. . . Indecorabiliter alienis alunt.

INDECORVS, a, um. Adi. [*ἀσχημῶν*] Decoro contrarium, ut Lasciua indecora ludere Plin. 18, 35. Cic. Off. 1, 94 c. 27 Et iusta omnia decora sunt: iniusta contra, ut turpia, sic indecora. Sic de Fin. 3, 13 Si nihil malum, nisi quod turpe, inhonestum, indecorum, prauum, etc. *Quaestus* Liu. 21, 63. *Vitus* Plin. 13, 12.